
SB Voršilská

Compiled Jul 19, 2022 2:38:37 PM by Document Globe ®   1

Budova „Kolej Arnošta z Pardubic“ ve Voršilské ulici 1, Praha 1 – Nové Město byla postavena v roce 1901, jako objekt
bývalého kláštera. V současné době je památkově chráněna.

Univerzita Karlova má objekt ve správě od roku 1945 a od této doby sloužil jako kolej a menza pro studenty Univerzity
Karlovy.

Dne 26. 6. 2015 Koleje a menzy Univerzity Karlovy zahájily celkovou rekonstrukci objektu, která byla dokončena a
zkolaudována v prosinci 2019.
Od 1. 1. 2020 převzala budovu Správa budov a zařízení Univerzity Karlovy. Od tohoto data slouží objekt pro výuku a
kanceláře Filozofické fakulty, Fakulty sociálních věd a Ústavu jazykové a odborné přípravy. V přízemí budovy provozují
Koleje a menzy Univerzity Karlovy menzu, která je otevřena nejen pro studenty a zaměstnance, ale i veřejnosti.

Každá z výše jmenovaných fakult má na svých webových stránkách uvedeny veškeré informace týkající se jejich činností
a výuky.

Koleje a menzy na svých webových stránkách uvádí aktuální jídelní lístky a další informace týkající se stravování
studentů a veřejnosti v menze.


